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Rådet i Det lutherske verdensforbund avholdt sitt møte digitalt 18.-23. juni 2021. Alle de 48 

medlemmene i rådet samt et tilsvarende antall rådgivere deltok i dette viktige møtet, der det 

virtuelle rommet fungerte med deltagere fra deres tidssoner: Noen med svært tidlig morgenkaffe, og 

noen med tilsvarende sen kveldskaffe. Det var naturligvis knyttet stor spenning til valg av 

generalsekretær som skal etterfølge Martin Junge, der Anne Burghart fra Den evangelisk lutherske 

kirke i Estland ble valgt. 

Dette rådsmøtet ga Martin Junge anledning til å peke på mange utfordringer som LVF står overfor 

som følge av covid19-pandemien; økende ulikhet på mange samfunnsområder der særlig 

kjønnsbasert vold er en stor utfordring. For den enkelte menighet er mangelen på fellesskap i trygge 

relasjoner spesielt viktig når samfunnsrammene er sårbare. LVF har mistet mange medarbeidere i 

medlemskirkene som følge av pandemien. Til tross for mangel på analoge møteplasser og kirkelig 

aktivitet har menighetene anvendt og utviklet det digitale rommet til virtuelle fellesskap. LVF har 

tilpasset seg organisatorisk til mange utfordringer, der de fleste medarbeidere utfører arbeidet fra 

hjemmekontor med stort engasjement, og der økende møtefrekvens og webinarer har skapt nye 

fellesskap. Kirkens oppdrag er å være i endring og gjenkjenne Kristus i våre fellesskap og det 

diakonale arbeid, noe som er konkretisert gjennom viktige bidrag fra raske responser gjennom World 

Service. Selv med pandemien som utfordring holdes de fast på at LVF-strategier, programmer, visjon, 

verdier og prioriteringer skal gjenkjennes i arbeidet. En særlig utfordring er knyttet til kontakten med 

International Lutheran Council som gjør ordinasjon av kvinner til et avgjørende krav for medlemskap, 

noe som har skapt splittelse i mange menigheter. Det har også vært en utfordring å organisere 

enheten for teologi, misjon og rettferdighet til et prioritert og viktig bidrag i LVFs arbeid. Ikke minst 

vil fortsatt World Service være en internasjonal bidragsyter i det humanitære arbeidet. 

Fellesskapet i LVFs medlemskirker er en unik mulighet til å dele tro og praksis fra kirker som beriker 

arbeidet lokalt. Martin Junge har gjennom sitt lederskap gitt rom for ulike, men komplementære 

innsikter, som gjør kirkene relevante. Dette gjøres ikke av seg selv. Gjennom gode strukturer og 

langsiktig arbeid vil LVF i kommende år fremstå som et pålitelig medlem i det økumeniske 

fellesskapet. 


